est une société française créée en 1946 et spécialisée dans la fabrication d’emballages en bois, carton, plastique et mixte .
Cette participation est considérée comme un actif disponible à la vente .

Le flux net de trésorerie des activités poursuivies est impacté uniquement par le paiement du solde du prix d’acquisition
de Giga .

Acquisitions de l’exercice 2013

Conformément à IFRS 3, la détermination de la juste valeur des actifs et des passifs de  Giga avait été établie provisoire-
ment dans les comptes annuels 2013 . Celle-ci a été effectuée sur le semestre .
Les comptes 2013 de Garen Automação étant provisoires, le bilan d’ouverture a été corrigé . La détermination de la juste
valeur des actifs et des passifs est en cours de réalisation .

26

C
O

M
P

T
E

S
 S

E
M

E
S

T
R

IE
L
S

 C
O

N
S

O
L
ID

É
S

 R
É

S
U

M
É

S

1

Le bilan consolidé du 31 décembre 2013 a été corrigé des ajustements suivants :

En milliers d’euros

Éléments
du bilan avant
retraitements

Retraitements
Détermination de la juste

valeur des actifs et
des passifs de Giga

Retraitements
Bilan d’ouverture de

Garen Automação

Eléments
du bilan après
retraitements

Écart d’acquisition 227 159  – 3 433 319  224 045

Immobilisations incorporelles nettes 65 764  4 173 – 403  69 533

Immobilisations corporelles nettes 244 316 – – 300  244 016

Stocks 141 393 – – 57  141 336

Clients 158 050 – – 254  157 796

Autres dettes non courantes
et courantes – 97 618 – 696  – 96 922

Impôts différés passifs – 65 181  – 1 419 –  – 66 600

Passifs financiers non courants – 79 872  1 842 –  – 78 030

594 011 1 163 – 595 174

7. Écarts d’acquisition

En milliers d’euros Valeur

AU 1ER JANVIER 2014 224 045

Incidence des variations de périmètres –

Incidence des variations du cours de
change 669

Autres mouvements 10

Dépréciation pour perte de valeur – 18 461

Actifs détenus en vue de la vente ou de la
distribution – 20 426

AU 30 JUIN 2014 185 837

Tests de perte de valeur

Somfy Activités a déprécié l’écart d’acquisition du groupe
BFT : les perspectives d’évolution des dernières acquisi-
tions de distributeurs en France, Italie, Espagne et Portugal
faites au cours des trois dernières années ont conduit à la